CAMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 •
Centro Administrativo 28 de Janeiro
www.camarapitanga.pr.gov.br

Fone/Fax (42) 3546-3443 - Cx. Postal 106
- CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná

' camara@camarapitanga.pr.gov.br

PORTARIA N5 40/2019

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO

REGIMENTO INTERNO,,

RESOLVE

Art. 15 Conceder férias regulamentares à servidora Regiane Bobato, ocupante do cargo

de agente administrativo, contadas de 24 de maio de 2019 a 2 de junho de 2019,

referente ao período aquisitivo de 01 de dezembro de 2017 a 30 de novembro de

2018, conforme requerimento n5 43/2019, protocolado sob n? 444/2019 e deferido

em 22 de maio de 2019.

Art. 25 Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando a portaria n5 36/2019.

Pitanga, 24 de maio de 2019.

Elôv^dfiïw rS^s^ltoni Pauloski

Presidente

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br

1 4 1  c l a s s / e d i t a i s  Coneio do Cidadão TERÇA-FEIRA
28 de Maio de 2DI9 - Edição n° ID3I

Carros
L200 Triton 2011
HPE, 3.2, 4x4, TB Mecânica,
prata, completo + couro + mul
timídia. R$ 77.000,00. Fone 42
3627 6383

Fluence 2013 2.0
Branco, completo + couro + cam
bio automático. R$ 43.000,00.
Fone 42 3627 6383

Spacefox 2011 1.6
Branco, completo + cambio au
tomatizado. R$ 32.500,00. Fone
42 3627 6383

Astra Elegance Hatch
2005, preto, completo + rodas
aro 17 + legalizado rebaixado e

xênon. R$ 23.500,00. Fone 42
3627 6383

Celta 2005 1.0
2p, branco, alarme, trava elétrica,
rodas de liga leve. R$ 14.500,00.
Fone 42 3627 6383

Saveiro G5 2010
CE 1.6, vermelho, completo. R$
28.000. 00. Fone 42 3627 6383

Gol G4 2006 1.0
2p, preto, ar quente, limpador
e desembaçador traseiro. RS
15.000. 00. Fone 42 3627 6383

VEICULO GOL ANO 1995
1.0 ÓTIMO ESTADO VALOR
3.500.00 DOC OK. TELE-
FONES:(42) 999889173, (42)
991247329, 36273060 ELIANE
OU ISAÍAS.

SONIC LTZ 2012
Vende-se. Com 56.000 km. Valor
R$ 31.500,00. Falar com Ana
pelo fone (42) 9 99426434.

SUMULA
Súmula de Requerimento de

Licença Ambiental Simplificada
A empresa JFOREST PARTICIPACOES FLORESTAIS - EIRE-
LI torna público que irá requerer da Secretaria de Meio
Ambiente de Guarapuava -  SEMAG a Licença Ambiental
Simplificada, para atividade de: Industria da madeira, a
ser implantada no Pov. Linha dos Prestes, PR 466 KM 252,
s/n - Distrito Palmeirinha - Zona Rural, Município de Guar
apuava, Estado do Paraná.

Fox iTrend 1.0
Ano 2012, 2 portas, Prata, R$
24.500,00. Super conservado,
20.000 Km -  Manual.Fone: 42
9856 0012.

Fox iTrend 1.0
2014 4portas Branca Único
Dono Completo R$ 32.500,00.
Fone: 42 9977 1062 e 42 9106
2777.

Gol 95 CLI
1.6 azul claro 2P de 8.500,00 por
5.900.00
(042)9833.8000 Horário comer
cial

Uno Mille
Fire 2P 2002 branco Placa A
R$ 8.900,00. (042)3624.1010 -
Horário comercial

Gol G4
Vermelho 2P 2006 placa A
impecável. (042)3624.1010
Horário comercial

Onix LT 1.0
2015 Branca Único Dono Com
pleto R$ 36.500,00. Fone: 42
9977 1062 e 42 9106 2777.

Palio Fire 1.0
2015 Branca Único Dono Com
pleto -Ar R$ 27.500,00. Fone: 42
9977 1062 e 42 9106 2777.

Saveiro Cross 1.6 T
CE 2015 Branca Único dono

completo R$ 52.500,00.
Fone: 42 9977 1062 e 42
9106 2777.

Tiguan 2.0 TSI
200CV 4WD Aut. 2014 Bran
ca Único Dono Completo R$
105.000,00. Fone: 42 9977 1062
e 42 9106 2777.

Grand Siena 1.4
Attractive 2015 Branca Único
Dono Completo R$ 42.000,00.
Fone: 42 9977 1062 e 42 9106
2777.

SUMULA
AUTORIZAÇÃO FLORESTAL

A empresa SANTA PAULA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE PAPÉIS LTDA, torna público que irá requerer
do IAP, a Autorização Florestal para corte de 143
m3 de vegetação, na Zona Rural do município de
Guarapuava Estado do Paraná Coord. geográficas:
7185657.32 Sul e 453160.42 Oeste.

3 “ S e r v iç o  d e  R e g is t r o  d e  Im ó v e is  -
kODOLinJO SORIA SANTOS

OFICIAL
iNE MARIA MACHADO SAM OS STUMM

Rscrcvcntc-suhfkl h ula
Rua Marechal Honano Peixoto, i

Saibam quanlos o presente EDITAL virem ou dele conhecimentos tiverem, que, em
data de 20/05/2019, foi apresentada para registro, da USUCAPIAO
EXTRAORDINÁRIO, com base no art 216-A da Lei 6,015 e Provimento n“ 65/17 do
CNJ, nesta Serventia, Ata Notarial de Usucapião Extrajudicial, lavrada em
10/02/2017 junto ao 2“ Tabelionato de Notas desta Comarca, no L" 305-N fis
020/22, na presença do Tabelião Terezinha Helena de Gois; formulado por
MICHELLI CASSIA PRADO DA SILVA s/m LUCAS LOPES DA SILVA, autuado sob
0 protocolo n° ,99,648 de 20/05/2019, tendo como objeto um imóvel Terreno
Urbano, constituído do Lote 15 da Quadra 27, Loteamento Jardim Dona Mary, nesta
cidade, com a área 600,00m2, descrito como quem dele olha a via publica e em
sentido horário, com os seguintes limites e confrontações: localizado a 15,00mts da
esquina com a Rua Daniel Cleve; segue com frente para a Avenida Sebastião de
Camargo Ribas, com a qual confronta na distancia de 15,00mts: segue pela lateral
direita, em confrontação com o lote 14 de titularidade de Ângelo Lorendí Zanona (M-
13472) na distancia de 40,00mls; segue pelos fundos, em confrontação com parte
dos lotes 06 e 07(M-814), na distancia de 15,00mts; segue pela lateral esquerda,
em confrontação com o lote 16 de titularidade de Maria Datsko Galícioli e Angela
Galtcioli, na distancia de 40,00mts. A quadra é aquela formada pelas mencionadas
ruas e as: Rua Rufino Pacheco e Rua Inácio Karpinski, compreendido dentro dos
limites e confrontações extraídas do CROQUI de Demarcação e Memorial
Descritivo assinado por Edson Henrique Banezek, CREA n° 4009 TD/Pr. Adquirido
por Escritura Publica de Sub-Rogação de Cessão de Direitos Possessórios
outorgada por Samuel Prado, no 2“ Tabelionato de Notas em 01/06/2016 fis 217 L“
300N. -Documentos franqueados ao exame dos interessados, de conformidade com
o parágrafo primeiro do citado artigo 19. - A impugnação deverá ocorrer perante
este serviço no prazo de quinze dias após a íiltima publicação, findo o qual sem
manifestação presumir-se-á anuência ao pedido de reconhecimento extrajudicial da
usucapião,

O Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Guarapuava fica
localizado na Rua Marechal Floriano Peixoto, 1811, sala 42/44 Edifício Araucária,
centro Guarapuava-Pr, com horário de funcionamento das 8:30 as lltOOhs e das
13:00 as 17:00 hs dias úteis de segunda a sexta.-

Guarapuava, 24 de Maio de 2019,

: smvto ) 1)K Ru;n'ni( i iMoariiÂBii >

ficKíotptio Soría Sanlos

■ Consórcio Interm unicipal de Saúde
2 2 “ R .S . de Ivaiporã — Pr.

C N P J : 02 .586.019/00 01-97

RATIFICAÇAO
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO N° 63/2019

ASSUNTO: Dispensa N° 8/2019

REF: AQUISIÇÃO DE BOTIJÃO DE GÁS P 13 KG, conforme inciso II, art. 24 da Lei
8.666/93.
A documentação referente à Dispensa n° 8/2019 atende a todos os requisitos do Artigo
24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n°
8/2019, para a aquisição dos materiais supramencionados com a Empresa
DIVANIA FERNANDES CHAMBO - GAS - EPP , CNPJ/MF: 08.472.590/0001-67,
perfazendo o VALOR TOTAL de R$ 882,00 (oitocentos e oitenta e dois reais).
PUBLIQUE-SE.

CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 3U - Fone/Fax (42) 3646-34P3 : Cx. Poatai 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.camarapitanBa.pr.oov.br ' camaragicamarapitanga.pr.gov.br

Ivaiporã, 27 de maio de 2019.

PORTARIA Pje 40/2019

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO

REGIMENTO INTERNO,,

Art. 1® Conceder férias regulamentares à servidora Regiane flobato, ocupante do cargo

de agente administrativo, contadas de 24 de maio de 2019 a 2 de junho de 2019,

referente ao período aquisitivo de 01 de dezembro de 2017 a 30 de novembro de

2018, conforme requerim ento 43/2019, protocolado sob n2 444/2019 e deferido

em 22 de maio de 2019.

Art. 2S Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando a portaria n® 36/2019.

Pitanga, 24 de maio de 2019.

Presidente

CISGAPi
EXTRATO 1° TERTIO ADITIVO AO CONTRATO

IN E X IG IB IL ID A D E  DE L IC ITA Ç Ã O  N.° 099 /2018-C IS G A P
C O N TRATO  N.° 003/2019

Objeto: Aditivo de valor para co n tra tação  de em presa  para rea lização  de
Diagnose por Endoscopia.

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava/Pinhão -  CISGAP, pessoa
jurídica de direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente
Getulio Vargas, n°. 1523, centro, Guarapuava -  PR, inscrito no CNPJ/MF sob n°.
07.540.117/0001/07.

C on tratada: N ic a re ta  & N ica re ta  L tda, inscrito no CNPJ N° 08 .1 8 1 .2 8 7 /0 0 0 1 -0 5 ,
sito a Rua: Professor Becker, n° 2263 Bairro: Centro CEP: 85.010-170. Guarapuava- PR.

Valor: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais).
Vigência a partir de 24 de maio de 2019.
Data de Assinatura: 24 de maio de 2019.
Foro: Comarca de Guarapuava/Pr.

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE CISGAP

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

01/01/2019 A 30/04/2019 Página: 1 / 1

RGF - ANEXO 5 (Portaria STN n°72/2012, art. 15, inciso IV, a)

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA BRUTA

(a)

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS DISPONIBILIDADE
DE

CAIXA LÍQUIDA
(ANTES DA

INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR

NÃO

(f) = (a -  (b + c + d + e))

RESTOS A
PAGAR

EMPENHADOS E
NÃO

LIQUIDADOS
DO EXERCÍCIO

EMPENHOS NÃO
LIQUIDADOS

CANCELADOS
(NÃO INSCRITOS

POR
INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA)

Restos a Pagar Liquidados e
Não Pagos

Restos a Pagar
Empenhados e
Não Liquidados
de Exercícios

Anteriores
(d)

Demais
Obrigações
Financeiras

(e)

De Exercício
Anteriores

(b)

Do Exercício

(c)

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS - Contrato de Rateio (I) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS - Contrato de Rateio (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recursos próprios dos consórcios 187.995,58 36,10 1.205.683,69 32,00 0,00 (1.017.756,21) 3.436,51 0,00

TOTAL DOS RECURSOS PRÓPRIOS (III) 187.995,58 36,10 1.205.683,69 32,00 0,00 (1.017.756,21) 3.436,51 0,00

TOTAL (IV) = (I + II + III) 187.995,58 36,10 1.205.683,69 32,00 0,00 (1.017.756,21) 3.436,51 0,00

C IS

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro -CEP: 86.870-000 - Estado do P
Fone (43) 3472-1149 - CNPJ: 02.586.019/0001-97

http://www.camarapitanBa.pr.oov.br